**(5) Baroni ad annum 504, n. 20, Metaphrastæ summarium designans: Exstani, inquit, Acta Gregorii Agrigentini Graece scripta, sed a Graeco auctore dum ampliantur, fide minuantur. Subinde narrationem hanc totam repudiatis addit: Sed et ridicula ibidem et fabulosa esse probatur, qua habentur de liquis Tiberis ripas hinc inde positas pertin-  
gentibus, et immobiliter inhaerentibus. At Cajetanus: D Evidem, inquit, non omnino improbarim miracu-  
lum: fortasse autem ejus enarratio plerisque additis-  
vitiata. Moret me auctoritas D. Josephi hymnogra-  
phi, qui Hymno suo in sanctum Gregorium miracu-  
lum probat, dum meminit prunarum, quas manibus  
et pallio tenuit. Verba hymni, ut Latine edidit, haec  
sunt; nam Graeca, quæ in Menæis sunt, non adje-  
cit: Qui contra te improbe moliti sunt, Pater, ob-  
scura sunt offusi caligine; sed tua contra, Pater  
Gregori, clara uita resplenduit, quorum in conspec-  
ctu, prunas manibus tenens, edebas. Ceterum nec  
I.ontius tractatas ab eo manibus prunas scripsit;**

nec ea est hymnographi antiquitas, quæ Leontio suffragari jure possit. Josephus enim ille hymnographus ad sæculum ix pertinet; et a Leontio ple-  
raque omnia mutuatus videtur, quamquam metri causa quædam aliquatenus discrepant. Codicem hymnorum ejus in bibliotheca Cæsarea Vindobonensi exstare membranum pervetustum, n. 510, ex Lambecio adnotavit Ouidius (t. II, ad an. 850); plura vero vidit novitque Cajetanus, qnai ad ejus Vitam (SS. Sicul. t. II, p. 48, animad.). haec ad-  
notavit: In ritualibus Graecorum libris canones hym-  
nosque sancti Josephi 500 et amplius leges: in Pa-  
racletico canones 96; in Triadio canones 33; in  
Pentecostario canones 5; in Horologio canonom 1;  
in Menæis canones 168, qui omnes sunt canones 503. Quilibet autem canon sive hymnus, qui certis diebus  
de more caneretur, in partes novem, quas Odes ap-  
pellant, distributus est. Ode vero in quatuor tropa-  
ria ut plurimum.

bus ait : Accedite ac trabes pertrahite. Illi vero simul atque accidentes trabibus manus injecere , illico trabes ex aqua extrahunt , atque in terram adducunt. Tum eas tractantes inscriptionem ipsis additam inveniunt , quae indicaret, quinque ex illis ad sanctum principem Petrum, quinque ad vas electionis Paulum pertinere. Interea pontifex maximus et episcopi omnes atque universus populus, qui prodigii spectatores fuerant, stupore perculti aiebant : Næ hic alter Gregorius Thaumaturgus est, terris hodie e coelo redditus.

LXXXII. His Romæ peractis , cum magna omnium lætitia fuisset, ad suas demum sedes [xcix] singuli redierunt. Marcianus vero negotiis , quæ ipsi piissimus imperator noster mandaverat , in urbe confessis , commeatum a pontifice maximo petiit, ut sibi Constantinopolim redire liceret : cumque eo episcopi quoque et diaconus chartophylax petiere. Quibus Pontifex maximus : Paulisper etiam tum vos moror, Patres omnes, dum de sancti Gregorii rebus transigamus : jussitque synodum cogi in templum sancti beatique apostoli : atque illic cum iterum consedissent, Siculos omnes ac tribunos et archontes adduxerunt , eosque et pontifex maximus et episcopi sic allocuti sunt: Ecce Pater vester ac magister: huic addicti reverentiam atque amorem exhibete. Nostis , quam justus sit Deus, utque singulos pro meritis remuneretur. Quibus illi respondentes : Bene, inquit, Deo dicimus, qui virum nobis dedit justum, et pium, et religiosum, ejus voluntatibus obsequentem, atque hominibus demonstrantem, quam sancte ac puriter numen ejus venerari oporteat. Post quæ surgens sanctus Gregorius pontifici maximo sanctaque synodo postulatum suum proposuit his verbis : Vos ego, Patres sancti, rogo, ut quæ Agrigentii erat domus pontificalis, eam everti, et alio in loco aedificari jubeatis : ac simul catholicum templum a solo condi velitis. Nam Leucus hic haereticus altare subvertit, et quæ in eo reconditæ erant, reliquias sanctas in profundum projectit. Ad hæc synodus : Hoc quoque, inquit, sancimus, ut quemadmodum petis, sic facere liceat. Deum enim tecum esse novimus, et openi tibi ad omnia præsentem afferre. Tum rescriptum ei datum est, ut de ea re quod uni sibi placeret, statuere posset. Constitutus vero sanctus Gregorius , ut Euplus archidiaconus et Erasmus Ecclesiam pie administrarent, ut jam secum assueverant (6). Qui denuo cum populo omni, fausta appræcantibus episopis , dimissi , animo læti ac Deo laudem reddentes abierunt.